
        R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

JUDEŢUL SATU MARE           Secretar General  al Municipiului Carei 

       CONSILIUL LOCAL al                                                  

       MUNICIPIULUI CAREI                                                    cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 
                                     

 

 

 

PROIECT   DE   HOTĂRÂRE  Nr.  230  / 14.12.2020      

privind aprobarea suspendării plății ratelor de eșalonare conform H.C.L. nr. 172/2019 privind 

aprobarea plății în 36 rate lunare a debitului restant al S.C. PIEȚE PARCĂRI S.R.L. Carei către 

U.A.T. Municipiul Carei  
 

 

 

 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară, la data de 

16.12.2020, 

 

 Văzând : 

 Referatul de aprobare nr. 47675/14.12.2020 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune aprobarea modificării H.C.L. nr. 172/219 privind aprobarea plății în 36 rate lunare a debitului 

restant al S.C. PIEȚE PARCĂRI S.R.L. Carei către U.A.T. Municipiul Carei.  

 Având în vedere : 

 Cererea nr 753/11.12.2020 a S.C. PIEȚE PARCĂRI S.R.L. Carei, înregistrată la U.A.T. 

Municipiul Carei cu nr 47556/11.12.2020 prin care se solicită amânarea plăților eșalonate conform HCL 

172/2019 pentru o perioadă de 12 luni, 01.01.2021 – 31.12.2021, motivat prin reducerea drastică a 

veniturilor SC PIEȚE PARCĂRI SRL datorită măsurilor impuse prin actele legislative privind starea de 

alertă care au generat scăderea încasărilor 

 Prevederile H.G. nr. 1065/11.12.2020 privind prelungirea stării de alertă pe teritoriul României 

începând cu data de 14.12.2020, precum și stabilirea măsurilor care se aplică pe durata acesteia pentru 

prevenirea și combaterea efectelor pandemiei de COVID19,  

 H.C.L. nr. 172/2019 privind aprobarea plății în 36 rate lunare a debitului restant al S.C. PIEȚE 

PARCĂRI S.R.L. Carei către U.A.T. Municipiul Carei 

 H.C.L. nr. 83/30.04.2020 privind aprobarea suspendării plății ratelor de eșalonare conform H.C.L. 

nr. 172/2019 privind aprobarea plății în 36 rate lunare a debitului restant al S.C. PIEȚE PARCĂRI S.R.L. 

Carei către U.A.T. Municipiul Carei   

 Raportul de specialitate nr. 47676/14.12.2020 al Serviciului Contabilitate-Buget,  

 În temeiul  art. 129 alin. 2 lit. b, alin. 4 lit.a  coroborat cu prevederile art. 139 alin.3 lit.a din OUG 

nr 57/2019 privind Codul administrativ,  

 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 
Art.1. Se aprobă suspendarea plății ratelor de eșalonare nr. 5 – nr. 14, obiect al Anexei la HCL nr. 

 172/2019 privind aprobarea plății în 36 rate lunare a debitului restant al S.C. PIEȚE 

 PARCĂRI S.R.L. Carei către U.A.T. Municipiul Carei, incepând cu data de 01.01.2021, 

 pentru  o perioadă de 12 luni .  

 Plata ratelor se va relua cu luna ianuarie 2022, începând cu plata ratei 5 - aferente lunii martie 

 2020.  

 



 

 

 
Art.2. Se aprobă prelungirea corespunzătoare, cu 12 luni,  a graficului de rambursare asumat prin 

 adresa nr. 15292/29.10.2019 a SC PIEȚE PARCĂRI SRL Carei, grafic anexă la HCL nr. 

 172/2019 a Consiliului Local al Municipiului Carei.  
 

Art.3.  Prezenta hotărâre se comunică : 

 Primarului municipiului Carei 

 Serviciului Contabilitate-Buget 

 S.C. PIEȚE PARCĂRI S.R.L. Carei 

 Instituţiei Prefectului judeţelui Satu Mare 

 

Art.4. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul Municipiului Carei şi 

 Serviciul Contabilitate-Buget. 
 

Art.5. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 

 Carei. 

 

 

 

                 INIȚIATOR : 

                                                                                                      PRIMAR 

                                                                                             ing. Eugen Kovács     
  
   
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Carei,  14.12..2020  


	R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                                                                                                                                        ...

